PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ ‐ MA
CNPJ: 01.612.546/0001‐66

Av. Eugenio Guabiraba, 01 – Centro,

CEP: 65.948‐000 ‐ Itaipava do Grajaú – MA.

‐ 1 ‐

EDITAL Nº 02/2020
CONCURSO PÚBLICO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ, Estado do Maranhão, nos termos

do subitem 5.1.2 e 15.9 do Edital nº 01/2019, de 26 de dezembro de 2019,

RESOLVE:

1. Fica alterado o cronograma do concurso público instituto pelo Edital nº 01/2019,

referente às etapas ainda não realizadas, nos termos estabelecidos no Anexo I

deste Edital, com a manutenção da data prevista para divulgação do resultado

final do certame.

Itaipava do Grajaú‐MA, 07 de fevereiro de 2020.

JOÃO GONÇALVES DE LIMA FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ ‐ MA
CNPJ: 01.612.546/0001‐66

Av. Eugenio Guabiraba, 01 – Centro,

CEP: 65.948‐000 ‐ Itaipava do Grajaú – MA.

‐ 2 ‐

ANEXO I
CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO

EVENTO  DATA PREVISTA
Divulgação  dos  locais  de  aplicação  da  prova  objetiva  através  do
Cartão de Informação na Internet

26.02.2020

REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA OBJETIVA  01.03.2020

Divulgação do gabarito preliminar da prova objetiva  02.03.2020

Apresentação  de  recursos  contra  o  gabarito  preliminar  da  Prova
Objetiva

03 e 04.03.2020

Divulgação  da  relação  das  questões  cujos  gabaritos  preliminares
foram objeto de recurso

05.03.2020

Apresentação de razões para a manutenção do gabarito preliminar
das questões que foram objeto de recurso

06 a 08.03.2020

Divulgação do resultado da análise dos recursos interpostos contra o
gabarito preliminar da Prova Objetiva

26.03.2020

Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva  31.03.2020

Apresentação  de  recursos  contra  o  resultado  preliminar  da  prova
objetiva

01 e 02.04.2020

Divulgação do resultado da análise dos recursos interpostos contra o
resultado preliminar da prova objetiva

09.04.2020

Divulgação do Resultado Definitivo da Prova Objetiva  10.04.2020

Convocação dos candidatos aptos para a Avaliação de Títulos  10.04.2020

Prazo para envio dos títulos  17.04.2020

Resultado preliminar da avaliação de títulos  04.05.20209

Recursos contra a pontuação obtida na Avaliação de Títulos  05 e 06.05.2020

Resultado  da  análise  dos  recursos  interpostos  contra  o  Resultado
Preliminar da Avaliação de Títulos

13.05.2020

RESULTADO FINAL  13.05.2020